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SZACOWANIE SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU WYST ĄPIENIA KL ĘSK 

ŻYWIOŁOWYCH NA TERENIE GMINY 
Nazwa usługi 
 

Wymagane dokumenty oraz załączniki:  
1) wniosek o oszacowanie szkód (wzór wniosku w załączeniu), 
2) kopia wniosku złożonego do ARiMR o przyznanie płatności obszarowych na bieżący rok,  

 
Opłaty: brak. 
  
Czas i sposób załatwienia sprawy: niezwłocznie, po wystąpieniu klęski żywiołowej, Burmistrz Warki 
dokonuje rozpoznania zakresu i charakteru niekorzystnego zjawiska atmosferycznego i powiadamia 
poszkodowanych rolników o ostatecznym terminie składania wniosków o oszacowanie szkód.                   
W przypadku, gdy niekorzystnym zjawiskiem atmosferycznym dotknięty jest obszar odpowiadający 
wielkości co najmniej jednego sołectwa, na którym znajdują się poszkodowane gospodarstwa oraz, gdy 
szkody powstałe w pojedynczych gospodarstwach przekraczają 30% średniej rocznej produkcji rolnej                
w tych gospodarstwach, Burmistrz w terminie 30 dni od dnia wystąpienia niekorzystnego zjawiska 
powołuje wnioskiem Komisję do szacowania powstałych szkód. Skład osobowy komisji podlega 
zatwierdzeniu przez Wojewodę Mazowieckiego. Komisja, poprzez lustracje na miejscu dokonuje 
ustalenia wysokości szkód w gospodarstwach w terminie 2 miesięcy od dnia  akceptacji przez Wojewodę 
wniosku o powołanie Komisji. Po oszacowaniu szkód przez Komisję sporządzany jest protokół 
oszacowania szkód powstałych w całym gospodarstwie rolnym wskutek działania niekorzystnego 
zjawiska atmosferycznego, które przekazywane są następnie do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu.  
 
Dodatkowe informacje /uwagi: wypełniając wniosek o oszacowanie szkód należy zachować zgodność 
danych zawartych we wniosku z danymi podawanymi do ARiMR.  
 
Podstawa prawna:   wydawane co roku Zarządzenie Wojewody Mazowieckiego w sprawie 
powoływania i zasad działania Terenowych Komisji do spraw szacowania zakresu i wysokości szkód             
w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej na terenie województwa 
mazowieckiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne 
skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę.  
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